ỦY BAN NHÂN DÂN

              HUYỆN PHÚ GIÁO

                Số: 78/TB-UBND

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Phú Giáo, ngày 27 tháng 03  năm 2020

 THÔNG BÁO

Về việc treo Quốc kỳ và nghỉ lễ kỷ niệm ngày Giỗ Tổ Hùng Vương

Thực hiện Thông báo số 50/TB-UBND ngày 25/03/2020 của UBND tỉnh về

việc treo Quốc kỳ và nghỉ lễ kỷ niệm ngày Giỗ Tổ Hùng Vương;

Nhân dịp kỷ niệm ngày Giỗ Tổ Hùng Vương mùng 10 tháng 03 năm Canh Tý

(ngày 02/4/2020); Ủy ban nhân dân huyện thông báo:

1. Treo quốc kỳ:

Các công sở, trụ sở các cơ quan, đơn vị, các doanh nghiệp và các hộ dân phải

treo Quốc kỳ trong ngày 02/4/2020 (ngày Giỗ tổ Hùng Vương mùng 10 tháng 03

năm Canh Tý).

2. Nghỉ lễ:

 Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính,

sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội (gọi chung là công chức, viên

chức) được nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương 01 ngày: ngày 02/4/2020 (tức ngày mùng

10 tháng 03 năm Canh Tý).

3. Trực bảo vệ cơ quan:

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

và lãnh đạo các doanh nghiệp phải bố trí lực lượng trực, gác, bảo vệ cơ quan, đơn vị và

ấp, khu phố; chủ động xử lý mọi diễn biến bất thường xảy ra trước, trong và sau ngày Lễ

kỷ niệm, đồng thời báo cáo kịp thời các vấn đề đột xuất xảy ra về UBND huyện.

Trước ngày Lễ kỷ niệm, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn,

các doanh nghiệp tổ chức cho cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ, công nhân và

nhân dân làm vệ sinh sạch, gọn ở khu vực cơ quan, đơn vị mình, ở các đường giao

thông, nơi công cộng và các ấp, khu phố.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn và lãnh đạo các doanh nghiệp thực hiện tốt Thông báo này./.

Nơi nhận:                                TL. CHỦ TỊCH

- TT. HU- TT. HĐND;               CHÁNH VĂN PHÒNG
- CT, PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn huyện,

- Các đơn vị LLVT trú đóng trên địa bàn huyện;

- LĐVP, CV các khối;

- Lưu VT.                                           Huỳnh Ngọc Ánh

		2020-03-27T10:37:50+0700

		2020-03-27T10:38:34+0700